
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 505 del 15/07/2021

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ALLESTIMENTO AUTOVETTURA SUBARU FORESTER IN 
DOTAZIONE AL CORPO DI POLIZIA LOCALE - DITTA BERTAZZONI S.R.L..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:

-  la  deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.52 del  28/12/2020 di  approvazione del  Bilancio  di 
revisione 2021/2023 ed i relativi allegati di legge e le successive variazioni di bilancio;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023;

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;

- il Regolamento di contabilità’;

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale n. 24 del 18/12/2020con il quale vengono attribuite al 
Responsabile  del  Servizio  le  funzioni  di  cui  all’art.  107,  commi  2-3  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 
relativamente al servizio di Polizia Locale;

PREMESSO che per potenziare l’autoparco del Corpo di Polizia Locale di Tradate, con impegno di 
spesa n.399 del 07/06/2021 si provvedeva all’acquisto con contributo regionale - Adesione alla 
convenzione CONSIP “Veicoli per le forze di sicurezza in acquisto 3” – Lotto 6 4X4 Grandi 1 – del 
veicolo modello Subaru Forester 2.0 150cv e-Boxer Free 4X4 Grande;

CONSIDERATO che  il  veicolo  suddetto  necessita  di  una  dotazione  speciale,  ossia  un  Kit  di 
equipaggiamento/allestimento particolare, indispensabile per ogni azione di controllo del territorio, 
pattugliamenti ed urgenze;

ESAMINATO che  tale  allestimento  è  fondamentale  per  garantire  professionali  e  tempestivi 
interventi;

VALUTATO che la Ditta BERTAZZONI S.R.L. è in grado di offrire un equipaggiamento realizzato 
ad opera d’arte da professionisti, trasformando un semplice veicolo in veicolo speciale, dotato di 
ciò che serve per l’espletamento del servizio esterno;

VISTO che all’interno della piattaforma acquistinretepa è presente anche la Ditta BERTAZZONI 
S.R.L. al fine di garantire la suddetta fornitura;

INTESO disporre l'inoltro dell'ordinativo di fornitura telematico attraverso il MEPA, come da Ordine 
Diretto  di  Acquisto  identificato  con  il  n.  6261503  del  06.07.2021  allegato  alla  presente 
determinazione;

VISTA la  regolarità  contributiva  della  Società  BERTAZZONI  SRL  avente  scadenza  validità 

Determ. n. 505 del 15/07/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



12/10/2021;

VISTI gli artt. 107 e 183 del D. L.gs.vo 267/00;

DETERMINA

di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

-  di  affidare  alla  Società  BERTAZZONI  SRL,  con  sede  a  Collecchio  in  via  delle  Basse  n.  6, 
mediante Ordine di acquisto Diretto su MEPA, l’allestimento del veicolo SUBARU FORESTER;

- di impegnare la spesa complessiva di € 9.354,96 IVA compresa, a favore di BERTAZZONI SRL, 
con sede a Collecchio in via delle Basse n. 6 ed imputare la stessa al sul capitolo 203010539405 
(CDS) del bilancio di previsione 2021;

- di perfezionare l’acquisto, con le modalità e nelle forme previste nelle convezioni Consip, con la 
trasmissione dell’O.D.A, firmato digitalmente dal Mercato elettronico;

- di dichiarare ai sensi dell’art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguente 
all’assunzione della presente spesa è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa e con le 
regole del patto di stabilità interno ;

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito  
del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 505 del 15/07/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1909 / 2021

Esercizio 2021

S 203010539405 / 0 892 / 2021 Prenotazione 9.354,96 ALLESTIMENTO AUTOVETTURA SUBARU
FORESTER IN DOTAZIONE AL CORPO DI
POLIZIA LOCALE  Società BERTAZZONI
SRL

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

00188120349

PR

26938645 (OPERAI) 26973846 (IMPIEGATI)

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

3279605

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

5600921755

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore METALMECCANICO / ARTIGIANO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

17/03/1971

INPS: Matricola aziendale

4

6261503

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

T6L8U2

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

00188120349

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

00188120349

00223660127

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

Non inserito

CUP
ZEE32607FD

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

10/07/2021

06/07/2021

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI
Nessun dato rilasciato

Descrizione Ordine Allestimento Subaru Forester

Bando BENI
Categoria(Lotto) Veicoli e Forniture per la Mobilità

Nome Ente COMUNE DI TRADATE

POLIZIA LOCALENome Ufficio
P.ZZA MAZZINI 6, 21049 - TRADATE (VA)Indirizzo Ufficio
0331826845/0331826887Telefono / FAX ufficio

CLAUDIO ZUANON / CF: ZNNCLD61C12L319CPunto Ordinante
SEGRETERIAPL@COMUNE.TRADATE.VA.ITEmail Punto Ordinante

CLAUDIO ZUANONOrdine istruito da

BERTAZZONI VEICOLI SPECIALIRagione Sociale

VIA DELLE BASSE, 6 - 43044 - COLLECCHIO(PR)Indirizzo Sede Legale
0521805775/0521332660Telefono / Fax

PEC Registro Imprese INFO@BERTAZZONISRL.COM

DP.PARMA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3
copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Accessori e ricambi per veicoli

Marca: BERTAZZONI - Nome commerciale: FORESTER TRPL1 - Descrizione tecnica: Allestimenti interni per

autovettura. Marca per veicolo o prodotto compatibile: SUBARU. Modello per veicolo o prodotto compatibile: E-

FORESTER. Anno per veicolo o prodotto compatibile: 2021 - Prezzo: 7668,00 - Unità di misura: Confezione -

Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Unità di prodotto: Pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 7668,00 -

Marca veicolo/prodotto compatibile: SUBARU - Modello veicolo/prodotto compatibile: E-FORESTER - Anno

veicolo/prodotto compatibile: 2021 - Tipologia accessorio/ricambio: equivalente - Disponibilità minima garantita:

50 - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Tempo di consegna: 30 giorni solari - Tempo di consegna (solo

numero): 30 - Unità di misura per tempo di consegna: giorni solari - Acquisti verdi: NO - Area di consegna:

PARMA - Note: VEDI DOCUMENTO ALLEGATO - Allegato: FORESTER TRPL1.pdf - Tipo contratto:

Acquisto - Certificazioni produttore: ISO 9001 - Certificazioni fornitore: ISO 9001 - Codice articolo fornitore:

FORESTER TRPL1 - Codice articolo produttore: FORESTER TRPL1 - Tipologia di veicolo: autovettura - Tipo

di accessorio/ricambio: Allestimenti interni - Paese di produzione: Italia

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

30 GG Data Ricevimento Fattura

Nessun dato rilasciato

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

FORESTER TRPL11 7668,00 22,007668,00 €1 (Confezione)

7668,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 1686,96

Totale Ordine (IVA inclusa) € 9354,96

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

P.ZZA MAZZINI 6 - 21049 - TRADATE - (VA)Indirizzo di Consegna
P.ZZA MAZZINI 6 - 21049 - TRADATE - (VA)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI TRADATEIntestatario Fattura
00223660127Codice Fiscale Intestatario Fattura
non indicatoPartita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

COME DA DISPOSIZIONE BANDO REGIONALE D1 APPORRE SUL VEICOLO UNO SPAZIO
CONTENENTE IL LOGO REGIONALE E INDICARE CHE L'ACQUISTO È STATO EFFETTUATO CON
IL CONTRIBUTO DI REGIONE LOMBARDIA.

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

2 diPagina 3
copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3
copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_27810228 Data richiesta 14/06/2021 Scadenza validità 12/10/2021

Denominazione/ragione sociale BERTAZZONI SRL

Codice fiscale 00188120349

Sede legale VIA DELLE BASSE, 6 43044 COLLECCHIO (PR)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 505 del 15/07/2021

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 1909/2021

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER ALLESTIMENTO AUTOVETTURA SUBARU 
FORESTER IN DOTAZIONE AL CORPO DI POLIZIA LOCALE - DITTA 
BERTAZZONI S.R.L. CIG. ZEE32607FD . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 15/07/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


